
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9907

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

1/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
6
0

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2017-3460   Relación defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de oposición, 
en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, 
composición del Tribunal Califi cador, lugar y fecha de celebración del 
primer ejercicio eliminatorio.

   RESOLUCIÓN 

 En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ale-
gaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos para 
participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facul-
tativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/6/2017, de 30 de enero, publicada en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 31 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1º.- Aprobar la relación defi nitiva de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2º.- Declarar excluidos defi nitivamente por los motivos que se señalan, a los aspirantes que 
se relacionan como Anexo II. 

 3º.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las in-
teresadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 4º.- Designar a los miembros del Tribunal Califi cador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad In-
geniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda 
confi gurado como sigue: 

 — Presidenta: Doña Blanca Eva Ceballos Carvajal. 

 Presidente suplente: Don Pablo Herrán Sainz. 

 — Vocales titulares: 

 Doña Leyre Rodríguez Albizua. 

 Doña María Soledad Rodríguez Leal. 

 Doña Ana Isabel Ramos Pérez. 

 Don Rubén López Fernández. 

 Doña Sonia Astrid Saiz Jüngert. 

 Vocales suplentes: 

 Doña Alicia Paniego Gallo. 

 Don Manuel Riloba Pérez. 

 Don Alfonso Peña Rotella. 

 Don Marcos Miguel Revuelta. 

 Doña Leticia Cano Fernández. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9908

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

2/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
6
0

 — Secretaria: Doña Marta María Casuso Estébanez. 

 Secretaria suplente: Doña Blanca Patricia Para Miret. 

 5º.- Anunciar la celebración del primer ejercicio eliminatorio que tendrá lugar el día 28 de 
abril de 2017 a las 16:30 horas en el edifi cio de la Facultad de Derecho de la Universidad de 
Cantabria, sito en la Avenida de los Castros, s/n, de Santander. 

 Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor al 
aula 9, situada en la planta nivel menos uno, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 
16:20 horas. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 12 de abril de 2017. 

 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (por delegación, resolución de 20 de junio de 2008), 

 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 9909

JUEVES, 20 DE ABRIL DE 2017 - BOC NÚM. 76

3/3

C
V
E
-2

0
1
7
-3

4
6
0

  

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO INDUSTRIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

20214268M 1. ANDRES ALVAREZ, JOSE RAMON 

45815016M 2. ARNESTO GOMEZ, JESUS MARIANO 

72177483X 3. CALLEJA FERNANDEZ, MARTA 

20219972M 4. CASUSO RODRIGUEZ, LARA 

13796023W 5. ESCAGEDO CALLEJA, FRANCISCO JAVIER 

72059581Y 6. FERNANDEZ RUIZ, EDER JOSE 

04594518S 7. GARCIA NAVARRO, JESUS 

13771460A 8. GOMEZ GOMEZ, EMILIO 

20212565G 9. GUERRA SOTA, SERGIO 

20203666Y 10. HIERRO ZORRILLA, MARÍA 

20197901Z 11. HOZ LAVIN, ALEJANDRO DE LA 

08932929M 12. LOPEZ DIAZ DE ESPADA, SONIA 

20215808G 13. MARTIN ARROYO, MANUEL 

72147133C 14. MENDEZ SANCHEZ, PAULA 

72057518J 15. PEREDA JIMENEZ, ALEJANDRO 

72099051P 16. PEREZ BENITO, MARIA 

12766121V 17. PEREZ CANO, ANTONIO 

72034952X 18. POSTIGO PEREZ, CRISTINA 

48652097J 19. PUCHE PUCHE, ALMUDENA 

20218106W 20. RIO SANCHEZ, SERGIO 

10898394M 21. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, GREGORIO 

09303544K 22. SANTOS APARICIO, CARLOS 

20207114G 23. THOMAS SAN JUAN, SANDRA 

20192454h 24. VELASCO VEGA, FRANCISCO 

ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

INGENIERO INDUSTRIAL 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

NO HAY ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 
  

 2017/3460 


		Gobierno de Cantabria
	2017-04-18T11:28:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




